

PATVIRTINTA

Plungės rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023 m. vasario 7 d.
įsakymu Nr. DE - 89

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJA 191131551

(įstaigos pavadinimas, kodas)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS APRAŠYMAS

Etatų skaičius 51,79

Metinio veiklos plano programos

1. Ugdymo kokybės ir modernios aplinkos užtikrinimo.

Pagrindinė veikla

Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija teikia kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, užtikrina švietimo kokybę, atitinkančią atviroje pilietinėje visuomenėje ir rinkos ūkyje gyvenančio asmens visuotinius dabarties pasaulio visuomenės poreikius, sudaro saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas.

Igyvendinant 2023 m. gimnazijos strateginiame plane numatytą ugdymo kokybės ir modernios aplinkos užtikrinimo programą, siekiant dirgti inovacijas švietimo įstaigose, atliepiant ateities ekonomikos poreikius, gerinti švietimo paslaugų kokybę ir užtikrinti prieinamumą, gimnazijoje atnaujintos edukacinės erdvės, dalyvauta projektuose ir programose, dėmesys skirtas ugdymo kokybei.

2023 metais gimnazijos abiturientai laikė valstybinius brandos egzaminus: 15-ai įteikti brandos atestatai. II g klasės visi mokiniai sėkmingai užbaigė pagrindinio ugdymo programą ir įgijo pagrindinį išsilavinimą. Visi 4 klasės mokiniai sėkmingai užbaigė pradinio ugdymo programą. Gimnazijos mokiniai dalyvavo organizuotose mokomųjų dalykų rajoninėse olimpiadose – 8 gimnazijos mokiniai tapo olimpiadų nugalėtojais arba prizininkai, 1 mokinys respublikiniame filologų konkurse. Mokytojai ruošė mokinius dalykiniams konkursams „Kengūra“, „Olimpis“, įsijungė į įvairius konferencijas, projektus ir programas. Mokinių pasiekimų gerinimui, užtikrinant kokybišką ugdymą, iš bendrojo ugdymo plano skirtos 1135 val. per metus mokinių ugdymo(si) poreikiams tenkinti. Gimnazijoje sukurta sistema teikianti mokiniams švietimo pagalbą, didelis dėmesys skiriamas vaiko individualiai pažangai, į mokinių mokymosi procesą įtraukiami tėvai per trišalius pokalbius. Dalykų mokytojai organizavo individualias ir grupines mokinių konsultacijas, sudarytas ilgalaikių konsultacijų tvarkaraštis ir vykdymo algoritmas. Prevencinį darbą sėkmingai vykdė Vaiko gerovės komisija, pagalba suteikta 52 mokiniams. 2023 m. gimnazijoje įgyvendinta tikslinė ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa mokytojams „Lyderystės ugdymui ir mokymui būtinų kompetencijų tobulinimas“, skirta UTA ir įtraukiam ugdymui ruošti.

Užtikrinant kiekvieno bendruomenės nario saugumą, sėkmingai tęsiama prevencinė socialinio-emocinio ugdymo programa „LIONS QUEST“. Jos integravimui paruošti ugdymo konsultantai ir suburtos mokytojų komandos, kuriose dalyvauja 100 proc. mokytojų. Gimnazijos

mokiniais nuo priešmokyklinės grupės iki II g klasės vedamos SEU pamokas kiekvieną savaitę, mokiniai įsitraukia į „Mokymosi tarnaujant“ programą. 2023 m. birželio mėn. įvyko SEU programos „Mokymasis tarnaujant“ klasių projektų pristatymas bendruomenei. Siekiant stipresnio programos integravimo bendradarbiauome su Plungės PPT, Plungės specialiojo ugdymo centru, - surengti mokymai, užsiėmimai mokiniams, mokytojams ir tėvams. Siekiant kolegiško bendradarbiavimo, mokytojai dalyvavo gimnazijos ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje „Pamokos kokybė- kiekvieno mokinio sėkmė“, įgyvendinta bendradarbiaujant su Plungės suaugusių švietimo centru. Socialinė pedagogė, bendradarbiaujant su vaikų dienos centru „Vilties vėrinėliai“, organizavo stovyklą „Esu Dievo vaikas“, kurioje dalyvavo 30 mokinių. 2023 m. kovo mėn. organizuoti mokymai tėvams „Kaip užauginti laimingą vaiką“, dalyvavo 20 tėvų, mokymus vedė psichologė S. Burvytė. Pavasarį inicijuotas naujas bendruomenės renginys „Menų mozaika“, kuriame kūrybiškai sujungiamos mokinių, mokytojų, socialinių partnerių edukacinės, pilietinės veiklos.

Gimnazijoje veikia 15 neformaliojo ugdymo būrelių: sporto, menų, šaulių, socialinių tinklų, informacinių technologijų užsiėmimai, socialinio ir emocinių kompetencijų mokymai. Gimnazijoje sukurtos erdvės kūrybinių darbų eksponavimui. Kvadrato, krepšinio, tinklinio komandos rajone dažnai užima prizines vietas. Gimnazijos šokėjai dalyvauja mokyklos ir rajono renginiuose, respublikos konkursuose. Daug mokinių mokosi Platelių meno mokykloje, kurios filialas yra mūsų Gimnazijoje. 2023 m. gegužės mėn. gimnazija patvirtinta „Aktyvi mokykla“, parengtas 5 metų planas, o rudenį pradėti įgyvendinti 2 plaukimo projektai – „Antrojų plaukimas“ ir „Priešmokyklinukų plaukimas“.

2023m. užbaigtas savivaldybės inicijuotas projektas Informacinių technologijų kabineto atnaujinimui, nupirkti 1 interaktyvi lenta ir 3 nešiojami kompiuteriai. Visi pradinukai aprūpinti planšetėmis. Iš DNR ateities plano skaitmenizavimo lėšų visiems mokiniams ir mokytojams buvo nupirktos Eduka ir EMA licencijos, mokytojams darbo vietose suteikti nešiojamieji kompiuteriai. Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. pagal pasirašytą sutartį su NŠA yra įsigyta 259 vadovėliai mokymui(si) pagal atnaujintą bendrojo ugdymo turinį.

Gimnazijoje atnaujintos mokymosi ir poilsio erdvės bibliotekoje ir koridoriuose. Įkurtos 3 naujos lauko erdvės skirtos mokymuisi ir poilsiui. Švietimo pagalbos kabinetas aprūpintas naujais baldais, mokymo priemonėmis ir IKT.

PATVIRTINTA
Plungės rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023 m. vasario 7 d.
įsakymu Nr. DE - 89

ĮSTAIGOS N METŲ VEIKLOS ATASKAITOS APRAŠYMO PILDYMO TAISYKLĖS

1. Lentelės skiltyje „Etatų skaičius“ nurodomas valstybės tarnybos ir pagal darbo sutartis įsteigtų etatų skaičius.
 2. Lentelės skiltyje „Metinio veiklos plano programos“ nurodoma, už kokias programas įstaiga yra atsakinga.
 3. Lentelės skiltyje „Pagrindinė veikla“ pateikiama glausta informacija apie įstaigos atliktus pagrindinius darbus ir pasiektus rezultatus (apimtis – ne daugiau kaip 1-2 A4 formato lapo).
-